EDITAL Nº 168/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 152/2016 –

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 152/2016, de 13 de junho de 2016, publicado
no Portal da UNIPAMPA em 13 de junho de 2016, nos seguintes termos:

Onde se lê:
(...)
5.  INSCRIÇÕES PARA QUOTA E DOCUMENTAÇÃO

a) Plano de Ativid
plataforma SIPPEE);
b) Projeto   de  Pesquisa  aprovado  e

             Lattes (formato  pdf, gerado  a  partir  da  plataforma  Lattes, no

plataforma SIPPEE);
e) Documento assinado pela diretoria da Escola Parceira, devidamente cadastrada
junto ao CNPq (ver lista de escolas no anexo III),
atividades do pesquisador na Escola.
(...)

Leia-se:
(...)
5.  INSCRIÇÕES PARA QUOTA E DOCUMENTAÇÃO

plataforma SIPPEE);
b) Projeto   de   Pesquisa aprovado  e  registrado  o SIPPEE (formato pdf, de  acordo
com model
              Lattes (formato  pdf, gerado  a  partir  da  plataforma  Lattes, no

plataforma SIPPEE);

EDITAL N.º 168/2016
2

                         ica ou escola militar.
(...)

Fica excluído o Anexo III.

Bagé, 27 de junho de 2016.

Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                    Reitor